sustineo: qui (labores) sint re publica defendenda sustinendi; R I, 4.

timeo: videntur labores et molestias ... timere; O I, 71.

tolero: «ferre, viri, et duos animo tolerate labores»; D II, 63. ut (corpus) oboedire consilio rationique possit ... in labore tolerando; O I, 79. magnam laudem ... consequere ... omni militari labore tolerando; O II, 45.

2. sum: quid? exercitatio legionum, quid? ille cursus, concursus, clamor quanti laboris est! T II, 37.

3. libero: cum defensionum laboribus ... essem aliquando liberatus; T I, 1.

4. cerno in: ut fortitudo in laboribus periculisque cernatur; F V, 67. quae (animi elatio) cernitur in periculis et laboribus; O I, 62.

compensatio cum: eos cum maximis curis et laboribus compensare eam ... voluptatem; F V, 48.

consumo in: quorum omnis vita consumpta est in laboribus gloriosis; F II, 67.

deterreo a: non ... illum (vicinum) ab industria, sed ab illiberali labore deterret; F I, 3.

exerceo in: haec aetas ... exercenda ... (est) in labore patientiaeque et animi et corporis; O I, 122. intersum inter: f. I. est; T II, 35.

vivo in: quis tam esset amens, qui semper in laboribus et periculis viveret? T I, 33. semper ... in his studiis laboribusque viventi non intellegitur quando obrepat senectus; C 38.

III. **nach** **Adjectiven**: I. plenus: ut res geras ... [ut] vehementer arduas plenasque laborem et periculorum; O I, 66. hoc iter vitae ... putamus tam plenum iniuriarum ac miseriarum atque laborum; fr IX, 17.

2. invictus a: nec (est consentaneum), qui invictum se a labore praestiterit, vinci a voluptate; O I, 68.

patiens in: animi adfectio ... in adeundo periculo et in labore ac dolore patiens; T V, 41.

IV. **nach** **Substantiven**: I. alqd: f. I. suppetit. II, 1. habeo.

consuetudo: consuetudo ... laborum perpersionem dolorum efficit faciliorem; T II, 35.

contemptio: quae (fortitudo) est dolorum laborumque contemptio; O III, 117.

fructus: equidem ex iis etiam fructum capio laboris mei, qui ...; D II, 5.

fuga: qui officia deserunt mollitia animi, id est laborum et dolorum fuga; F I, 33.

medicina: nisi (somnia) requiemet corporibus et medicinam quandam laboris afferret; F V, 54.

memoria: nec male Euripides ... «suavis laborum est praeteritorum memoria»; F II, 105.

merces: (Trophonius et Agamedes) petiverunt mercedem non parvam ... operis et laboris sui; T I, 114.

metus: f. I. consequitur.

patientia: magnitudo animi, patientia laborum, mortis dolorumque contemptio; fr V, 67.

per fugium: per fugium videtur omnium laborum et sollicitudinum esse somnus; D II, 150.

perfunctio: neque laborum perfunctio neque perperissio dolorum per se ipsa allicit; F I, 49.

quies: umbram noctemque ... cum ad numerum dierum aptam, tum ad laborum quietem; R IV, 1.

requies: feriarum ... ratio ... in servis operum et laborum (requiemem habet); L II, 29.

susceptio: ex quo laborum dolorumque susceptio multorum magnorumque recti honestique causa; A I, 23.

V. **Umstand**: I. conficere: nutu, quod volent, conficiet, nullo labore, nulla molestia; T II, 51.

contendere: quantum coniti animo potes, quantum labore contendere; O III, 6.

deserere: quoniam forensibus operis, laboribus, periculis non deseruisse mihi videor praesidium; F I, 10.

doctus: ut sint opera, studio, labore meo doctiores cives mei; F I, 10.

erudire: Cretum ... leges ... itemque Lycurgi laboribus erudiunt iuventutem, venando currendo, esuriendo sitiendo, algendo aestuando; T II, 34.

firmari: illi ... corpora iuvenum firmari labore voluerunt; T II, 36.

gaudere: laboribus hic (Africanus) praeteritis gaudet, tu iubes voluptatibus; F II, 106.

gerere: quae pro salute gentium summo labore gessisset; F II, 119.

quaerere: ut labore et dolore magnam aliquam quaerat voluptatem; F I, 32. nobis ... vix ... (pastus) suppetunt multo labore quaerentibus; F II, 111.

reddere: quoniam ... studemus ... nostris consiliis et laboribus tutiorem ... vitam hominum reddere; R I, 3.

tueri: virtute, labore, industria tuetur summi viri indolem; R V, 9.

2. cum: si etiam bestiae multa faciunt ... partim indulgenter vel cum labore; F II, 109. multitudo nec cessantium deorum nec ea, quae agant, molientium cum labore operoso ac molesto; N II, 59. quod ... cum labore aliquo suo factum quantum dicere; Lae 71.

in: quid melius quam in mediis vitae laboribus obdormiscere? T I, 117. fortis deus intellegi qui potest? in dolore? an in labore? an in periculo? N III, 38. unde in laboribus et periculis fortitudo? nempe ab iis, qui ...; R I, 2. cum ... pastores .. eum (Romulum) ... in agresti cultu laboreque aluissent; R II, 4. ullum tu decus in cotidianis laboribus et periculis cum hac tranquillitate conferendum putas? O III, 97.

propter: quae (iuris interpretatio) non tam mihi molesta sit propter laborem, quam quod ...; L I, 12.

sine: nihil esse, quod deus efficere non possit, et quidem sine labore ullo; N III, 92. qui (agri) ... colerentur .. sine regum opera et labore; R V, 3. nec „ferrum, aes“ ... effoderetur ... sine hominum labore et manu; O II, 13. otiosam aetatem ... sine ullo aut ||ullo|| labore aut ||et|| contentione traducere; C 82.

laboriosus, mühsam, beschwerlich, sich abmühend, geplagt: alqs: nec tamen (Cn. Octavius) miser esse ...; tantum modo laboriosus videbatur; F II, 93.

alqd: nihil erit iis urbe ... dulcius nec laboriosius molestiusque provincia; L III, 19.

aegritudo: aerumna (est) aegritudo laboriosa; T IV, 18.

deus: hunc deum rite beatum dixerimus, vestrum vero laboriosissimum; N I, 52

exercitatio: quis nostrum exercitationem ullam corporis suscipit laboriosam, nisi ut ...? F I, 32. his laboriosis exercitationibus .. dolor intercurrit non nunquam; T II, 36.

homines: industrios homines illi (Graeci) studiosos vel potius amantis doloris appellant, nos commodius laboriosos; T II, 35.

lusiones: lusionibus vel laboriosis (infantes) delectantur; F V, 55.

laboro, sich anstrengen, abmühen, befürmern, leiden, in Not, Gefahr sein: I. **absolut**: I. unper-sonlich: aliud est .. laborare, aliud dolere; T II, 35. aliud, inquam, est dolere, aliud laborare; T II, 35.

2. alqs: sin laboramus, quis est, qui alienae modum statuat industriae? F I, 3. nec .. quisquam stultus non horum morborum aliquo laborat; F I, 59. laboro .. non sine causa; F III, 8. num .. eum (Endymionem) curare censes, cum Luna laboret? T I, 92. ea (prudencia) patieturne te quicquam facere nihil proficientem et frustra laborantem, an ...? T II, 31. cum (C. Marius) aestu magno ducebat agmen, laborabat; T II, 35. cum (Heracleotes Dionysius) ex renibus laboraret; T II, 60. ego sum is, qui dicam me non laborare; actum habiturum, quod egerint; T III, 50. misericordia est aegritudo ex miseria alterius iniuria laborantis; T IV, 18. in enodandis .. nominibus, quod miserandum sit, laboratis; N III, 62. cetera cum parant, cui parent ||parantur, cui parentur||, nesciunt, nec cuius causa laborant; Lae 55.

artus: quod vevementer eius (Posidonii) artus laborarent; T II, 61.

causa: manent illa omnia; laborat ||† lacerat, al. || ista causa; A II, 79.

contractio: digitorum .. contractio facilis facilisque porrectio ... nullo in motu laborat; N II, 150.

di: nihilo probabilius deos ... nihil intelligentium (bestiarum) causa tantum laborasse; N II, 133.

homo: deserti .. hominis et facile laborantis ... beneficia et patrocina late patent; O II, 66. naves: idem (Diagoras) ... ostendit eis (vectoribus) in eodem cursu multas alias (naves) laborantis; N III, 89.

porrectio: † contractio.

II. **mit Ergänzung**: I. de: non laboro .. de nomine; F II, 28. quasi de verbo, non de re laboretur; T II, 29. de qua (disciplina puerili) Graeci multum frustra laborarunt; R IV, 3. † III, T I, 103.

2. **Infinitiv**: posterior (pars orationis tuae faciebat), ut modo (mori) non nollem, modo non laborarem; T I, 12.

3. ut: † III, T III, 46.

4. **indirecte Frage**: quia non laboro, quam valde ea, quae dico, probaturus sim; A II, 10. ampulla .. sit necne sit, ... si laboret; F IV, 31. quoniam, quem ad modum dicant, ipsi non laborant; T II, 7. quam .. sibi constanter ... dicat, (Epicurus) non laborat; T V, 26. quid ... a tergo fieret, ne (Hannibal) laboraret; D I, 49. Chrysi-ppus aestuans laboransque, quoniam pacto ||hoc modo|| explicet ...; Fa fr I.

III. **mit Object**: alqd: quibus (bestiis) ipsa terra fundit ex sese pastus varios ... nihil laborantibus; F II, 111. qui (Socrates) ... se ostenderit de hoc toto genere nihil laborare; T I, 103. quid .. laboro, nisi ut veritas in omni quaestione explicetur? T III, 46. quid est tandem, di boni, quod laboremus? T V, 117. quid .. ego laboravi aut quid egi? P 17. vgl. I. 2. di.

labrum, Lippe: I. consido in: quas (apes) dixisti in labris Platonis consedissee pueri; D II, 66. habeo in: qui illud nescio quid, quod in primoribus habent, ut aiunt, labris; fr V, 93.

II. gustare: huic censes primis, ut dicitur, labris gustasse physiologiam? N I, 20.

lact, Milch: I. abundo: villa ... abundat ... lacte, caseo, melle; C 56.

vescor: lacte, caseo, carne vescor; T V, 90.

II. imber: cum ... quondam etiam lactis imber deluxit; D I, 98.

ubertas: † alios ad dies ubertatem lactis feturaeque servanto; L II, 20.

III, I. ali: in iis animantibus, quae lacte aluntur, omnis fere cibus matrum lactescere incipit; N II, 128.

mactare: † cum ... laeto mactasti lacte Latinas; D I, 18.

2. cum: ut paene cum lacte nutriciae errorem suscipere videamur; T III, 2.

laceratio, Zerfleischung: ex hac opinione sunt illa ... genera lugendi, paedores, muliebres lacerationes genarum, pectoris, feminum, capitis percussiones; T III, 62.

lacro, zerreißen, zerfleischen: I. causa: laborat ||† lacerat, al. || ista causa; A II, 79.

res: (cae res) lacerant, vexant, stimulos admovent; T III, 35.

II. alqm: lacerari eum (Hectorem) et sentire, credo, (Achilles) putat; T I, 105. † me ... tristi advolatu aduncis lacerans unguibus lovis satelles pastu dilaniat fero; T II, 24. † ut ... ne me inparatum cura laceraret repens; T III, 29.

anguem: † quem (anguem Iovis satelles) ... laceratum affligit in unda; D I, 106.

animus: aegritudo ... lacerat, exest animum planeque conficit; T III, 27.

corpus: »miserandum aspice evisceratum || eviscerati || corpus laceratum patris!« T II, 21.

deum: Pythagoras ... non vidit distractione humanorum animorum discerpi et lacerari deum; N I, 27.

membra: metuit, ne laceratis membris minus bene utatur, ne combustis, non extimescit; T I, 106.

patriam: qui lacerarunt omni scelere patriam; O I, 57.

rem publicam: ne pareant improbis neve ab isdem lacerari rem publicam patiantur; R I, 9.

virum: qui (vir) statuit omnem cruciatum perferre, intolerabili dolore lacerari potius, quam .. officium prodat; A II, 23.

viscera: »quae (vestis) latere || lateri || inhaerens morsu lacerat viscera;« T II, 20.

lacerta, Cidehje: anguibus .. comprehensis haruspices ... convocatos, qui magis anguibus quam lacertis, quam muribus? D II, 62.

lacertus, Oberarm: I. moriuntur, al. qui (Milo Cratonias) ... aspexisse lacertos suos dicitur inlacrimansque dixisse: »at hi quidem mortui iam sunt«. non vero tam isti quam tu ipse, nugator! neque enim ex te unquam es nobilitatus, sed ex lateribus et lacertis tuis; C 27.

II. numero: scutum, gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos, manus; T II, 37.

III. tori: »o pectora, o terga, o lacertorum tori!« T II, 22.

laccio, reizen, herausfordern: I. alqs: iracundus non semper iratus est, lacesse, iam videbis furentem; T IV, 54. haud scio an satis sit eum, qui lacessierit, iniuriae suae paenitere; O I, 33 (34).

II. alqm: a quo (Bruto) non modo impulsus sum ad philosophiae || philosophas || scriptiones, verum etiam lacessiti; T V, 121. ut ne cui quis noceat nisi lacessitus iniuria; O I, 20. eum virum bonum esse, qui prosit, quibus possit, noceat nemini nisi lacessitus iniuria; O III, 76.

lacrima (lacruma), Thräne: I. peredunt: »lacrimae peredere umore exsanguis genas;« T III, 26.

II. I. adfero: qui risus classe devicta multas ipsi lacrimas ... attulit; N II, 7.

2. dedo: si se (illa pars animi) lamentis muliebriter lacrimisque dedet; T II, 48.

3. careo: ille sapiens: »mors mea ne careat lacrimis;« T I, 117.

III. vis: equidem vim lacrimarum profudi; R VI, 14.

IV. I. decorare: j. **decoro** alqm (3 Ct.) B. I. C. 621. b.

finire: »quo magis est aequum ... luctum lacrimis finire diurnis; T III, 65.

2. cum: si (Neoptolemus) Lycomedem ... multis cum lacrimis iter suum impediendum audire voluisset; Lae 75.

sine: quae sine lacrimis non possumus dicere; D II, 22. propinqu quid in P. Scipione effecerint, sine lacrimis non queo dicere; Lae 41.

lacrimo (lacrumo), weinen: non male ait Callimachus multo saepius lacrimasse Priamum quam Troilum; T I, 93. cum se Alcibiades adflicteret lacrimansque Socrati simplex esset, ut ..;

T III, 77. »talia tum memorat lacrimans exterrita somno;« D I, 40. »quamquam multa manus ad caeli caerulea templa tendebam lacrumans;« D I, 41.

lacteo, saugen: alqs: Romulus lactens tolmine ictus; D II, 47. qui (Iuppiter) lactens || [lactens] || cum Iunone Fortunae in gremio sedens mammam adpetens; D II, 85.

hostiae: quibus hostiis immolandum quoque deo, quoi maioribus, quoi lactentibus; L II, 29.

lactesco, sich in Milch verwandeln: in iis animantibus, quae lacte aluntur, omnis fere cibus matrum lactescere incipit; N II, 128.

lacteus, aus Milch: quem vos, ut a Graiis accepistis, orbem lacteum nuncupatis; R VI, 16.

lacunar, getäfelte Decke: in hoc medio apparatu fulgentem gladium e lacunari saeta equina aptum demitti iussit; T V, 62.

lacunosus, fadenhaft: alqd: quae (figura) ... nihil eminens, nihil lacunosum (habere potest); N II, 47. ut (id) haberet nihil eminens, nihil lacunosum; Ti 17.

lacus, See: I. crescit: cum lacus Albanus praeter modum crevisset; D I, 100.

fluit, al.: si lacus Albanus redundasset isque in mare fluxisset, Romani perituram; si repressus esset, Veios *; D II, 69.

pervenit, al.: Veios capi non posse, dum lacus is redundaret, et, si lacus emissus lapsu et cursu suo ad mare profluxisset, perniciosum populo Romano: sin autem ita esset eductus, ut ad mare pervenire non posset, tum salutare nostris fore; D I, 100.

sunt: nostri sunt annes, nostri lacus; N II, 152.

ohne Verb: inde in vicinia nostra Averni lacus, »unde animae excitantur;« T I, 37.

II. ad: quodsi fatum fuit bello Punico secundo exercitum populi Romani ad lacum Trasumenum || Trasumenum || interire; D II, 21.

laedo, verletzen, beschädigen, beleidigen: I. alqs: ut ira sit libido poeniendi eius, qui videatur laesisse iniuria; T IV, 21.

II. alqm: nihil me laedit; A II, 94. etiamsi eum (turpitudinis) laesura non sit; F III, 38. a quo laesus videatur; T III, 19. si qui doleat eius rebus secundis, a quo ipse laedatur; T IV, 17. quem Hipponactis iambus laeserat; N III, 91. populares homines improbos, ... Cleonem, Cleophontem, Hyperbolum (comoedia) laesit; R IV, 11. saepe .. aut eos laedunt, quos non debent, aut eos, quos non expedit; O II, 68.

aciem: palpebrae ... mollissimae tactu, ne laederent aciem; N II, 142.

bustum, al.: »si quis bustum .. aut monumentum .. aut columnam violarit, laeserit || deiecerit ||, fregerit;« L II, 64.

homines: j. alqm; R IV, 11.

pullos: ita (pullos) tuentur, ut .. pinnis fovent, ne frigore laedantur; N II, 129.

laetabilis, erfreulich: alqd: quid habet ista res aut laetabile aut gloriosum? T I, 49. beatus, cui nihil humanarum rerum aut intolerabile ad demittendum animum aut nimis laetabile ad eferendum videri potest; T IV, 37. quae magna et laetabilia ducuntur; T IV, 65. quod .. laetabile, id praedicandum; T V, 43.

bonum: omne bonum laetabile est; T V, 43

laetifico, erfreuen, befruchten: agros: ludus ... aqua .. agros laetificat et mitigat; N II, 130.

terram: quarum (reversionum) in intervallo (sol) tum quasi tristitia quadam contrahit terram, tum vicissim laetificat; N II, 102.

laetificus, Freude bringend: (non intermittunt) arbores frondescere, vites laetificae pampinis pubescere; T I, 69.

laetitia, Freude, Fröhlichkeit: 1. **absolut**: I. accidit: potuit accidisse alia quoque laetitia, qua (galli) ad cantum moverentur; D II, 56.

adipiscitur: cum ... laetitia ut adepta iam aliquid concupitum eferatur et gestiat; T IV, 12.

cadit: quae (laetitia, libido) si non cadent in sapientem; T IV, 8.

differt: inanis alacritas, id est laetitia gestiens, (non multum differt ab amentia); T IV, 36.

efficit: ut ... laetitia profusam hilaritatem (efficiat); T IV, 15.

est: si (voluptas) ... plurius esse contendat dulcedinem corporis ex eave natam laetitiam; F III, 1. non similis aegrotationis est libido, non immoderata laetitia, quae est voluptas animi elata et gestiens; T III, 23. nec .. ita dici potest, mentis laetitiam solam esse in bonis; T III, 41.

ut sit laetitia praesentium bonorum, libido futurorum; T IV, 11. laetitia (est) opinio recens boni praesentis; T IV, 14. in eis ipsis potiundis exultans gestiensque laetitia turpis est; T IV, 66. eadem .. levitate cupiditas est in appetendo, qua laetitia in fruendo; T IV, 66. haec laetitia quam turpis sit; T IV, 68.

exsultat: ꝑ. est; T IV, 66. liquefaciunt, gestit: ꝑ. **gestio**, I. 2. laetitia (7 St.) C. 106, b.

habet: habet ardorem libido, levitatem laetitiae gestiens; T III, 27.

liquefaciunt: quos ... nullae futiles laetitiae exultantes languidis liquefaciunt voluptatibus T V, 16.

nascitur: ex bonis libidinem et laetitiam ... nasci censent; T IV, 11. ꝑ. est; F III, 1.

oritur: cum doceas nec bonum illud esse, ex quo laetitia aut libido oritur; T IV, 60.

pervagantur: molestiae, laetitiae ... similiter omnium mentes pervagantur; L I, 32.

potest: ꝑ. accidit.

restat: restant duae perturbationes, laetitia gestiens et libido; T IV, 8.

sequitur: fit, ut aegritudo sequatur, si illa mala sint, laetitia, si bona ꝑ. si bona, laetitia ꝑ. F I, 57.

versatur: laetitia .. et libido in bonorum opinione versantur; T IV, 12. quod ... iu bonorum . errore laetitia gestiens libidoque versetur; T V, 43.

II. **nach Verben**: 1. adfero: quamquam .. et laetitiam nobis voluptas animi et molestiam dolor afferat; F I, 55. cuius (Aiacis) ... ingressio laetitiam attulit sociis, terrorem autem hostibus; T IV, 49.

appello: quam (perturbationem) ego malo laetitiam appellare, quasi gestientis animi elationem voluptariam; F III, 35.

capio: quam (laetitiam) capiebam memoria rationum inventorumque nostrorum; F II, 96.

compenso: compensabatur .. cum his omnibus animi laetitia; F II, 96. compensabatur .. cum summis doloribus laetitia; F II, 97.

definio: quam (laetitiam) ita definiunt: sine ratione animi elationem; T IV, 13.

dico: ille apud Trabeam „voluptatem animi nimiam“ laetitiam dicit eandem, quam ille Caecilianus; F II, 13. quod ... non dicitur laetitia nec gaudium in corpore; F II, 13. cum .. inaniter et effuse animus exultat, tum illa laetitia gestiens vel nimia dici potest; T IV, 13.

distinguo: quoniam docendi causa a gaudio laetitiam distinguimus; T IV, 66.

efferro: voluptas gestiens, id est praeter modum elata laetitia, opinione praesentis magni alicuius boni; T III, 24. ꝑ. I. adipiscitur.

facio: dici ab illo (Epicuro), recta et honesta quae sicut, ea facere ipsa per se laetitiam, id est voluptatem; F I, 25.

habeo: dolor dinturnus habet laetitiae plus quam molestiae; T II, 44.

iungo, modero: „oedis publicis ... popularum laetitiam in ꝑ. [in] ꝑ. cantu et fidibus et tibiis moderanto eamque cum divum honore iungunto“; L II, 22.

moveo: quae cupiditatem laetitiamve moveant; T IV, 61.

percipio: maiorem .. laetitiam ex desiderio bonorum percipimus quam ex laetitia iuproborum dolorem; R I, 7.

subicio: voluptas, huic verbo ... subiciunt laetitiam in animo, commotionem suavem incunditatis in corpore; F II, 13.

2. sum: cum invidere aegritudinis sit, malis autem alienis voluptatem capere laetitiae; T IV, 66.

3. orior ex: ea .. oriuntur ex libidine et ex laetitia; T IV, 24.

percipio ex: ꝑ. I. percipio.

video de: videamus nunc de bonorum (opinionem), id est de laetitia et de cupiditate; T IV, 65.

III. **nach Substantiven**: alqd. ꝑ. II, 1. habeo. perturbatio: cum (ceteri) sunt in aliqua perturbatione aut metus aut laetitiae aut cupiditatis; T IV, 82.

IV. **Umstand**: 1. adfici: erat facile sequentem eam rationem ... negare umquam laetitia adfici posse insipientem; T IV, 66.

augeri: qui dicat: „tanta laetitia auctus sum, ut nihil constet“; F II, 14.

efferre: cum ... natura .. (hominem) ... extimescere et efferri laetitia dicerent; A I, 38. sapientis animum numquam ... laetitia efferri; A II, 135. si (parvi) vicerunt, efferunt se laetitia; F V, 42. ut illi (pueri) efferuntur laetitia, cum vicerunt! F V, 61. nimis elati laetitia iure iudicantur leves; T IV, 66. qui eferunt se laetitia tum, cum fruuntur Veneriis voluptatibus; T IV, 68. qui ... nulla impotenti laetitia eferantur; T V, 17.

excitari: quodsi (galli) victores alacritate et quasi laetitia ad canendum excitantur; D II, 56.

exsequi: „hunc omni amicos (decebat) laude et laetitia exsequi“; T I, 115.

exsultare: inani .. laetitia exultans et temere gestiens; T V, 16.

gestire: quorum alter laetitia gestiat, alter dolore crucietur; F II, 14. ꝑ. exsulto.

laetari: laetamur amicorum laetitia aequae atque nostrae; F I, 67.

laetus: qui „omnibus laetitiis lactum“ esse se narrat; F II, 13.

moveri: ꝑ. I. accidit.

perfundi: quem ... tanta laetitia perfundi arbitramur, quanta ..? F V, 70.

2. cum: cum laetitia vivendi rationem accepimus; L II, 36.

in: (Epanimondas) in laetitia et victoria est mortuus; F II, 97. eodem .. vitio est ecfusio animi in laetitia, quo in dolore contractio; T IV, 66.

laetor, sich freuen: I, 1. unpersonlich: cupere timere, angere laetari ... in horum quattuor generum inesse nullo putat; T I, 22. misereri, invidere, gestire, laetari, haec omnia „morbos“ Graeci appellant, motus animi rationi non obtemperantis; T III, 7. ut cavere || confidere, providere || decet, timere non decet, sic gaudere decet laetari non decet; T IV, 66. hoc proprium est animi bene constituti, et laetari bonis rebus et dolere contrariis; Lae 47.

2. alqs: ut ... earum .. (voluptatum) assidua recordatione laetetur; F I, 41. ut iis bonis erigimur, quae exspectamus, sic laetamur iis, quae recordamur; F I, 57. et laetamur amicorum laetitia aequae atque nostra et pariter dolemus angoribus; F I, 67. qui nec laetetur nec angatur; F II, 14. qui ... id concupierit, eum necesse est, si id consecutus sit, magno opere laetari; T III, 19. neque ... laetabitur umquam nec maerebit nimis; T V, 36. iratum propitium, laetantem dolentem (oculi cognoscunt); N II, 145. an Cn. Pompeium censes tribus suis consulatibus, tribus triumphis, maximarum rerum gloria laetaturum fuisse, si sciret ...? D II, 22. si talibus monitis || monumentis || praecipisque laetabere; O III, 121.

adulescentia: adulescentia voluptates propter intuentis magis fortasse laetatur; C 48.

bestiae: partim (bestiae) cursu et peragracione laetantur; F II, 109.

di: non .. ambrosia deos aut nectare aut Inventae pocula ministrante laetari arbitror; T I, 65.

homines: tu ... inter haec tantam multitudinem hominum interiectam non vides nec laetantium nec dolentium? F II, 16. cum (homines) tantopere eius (honestatis) adumbrata opinione laetatur; F V, 69.

malivolentia: voluptati (subiecta est) malivolentia || malev. || laetans malo alieno || [laet. m. al.] ||; T IV, 16.

mens: laetantem .. mentem ita novi; T III, 41. natura: quae (natura) sua voluptate laetans nihil .. actura sit umquam; N I, 116.

populus: (populus) sua re gesta laetatur; R I, 65.

sapiens: ut (sapiens) laetetur etiam, non potest; T II, 18.

II. acc. e. inf.: laetor .. eam philosophiam ... — hanc igitur laetor etiam acutiorem reperitam quam ceteras; F V, 96. quem (Scipionem) tamen esse natum et nos gaudemus et haec civitas, dum erit, laetabitur; Lae 14.

laetus, froh, frohdig, heiter, lachend, angenehm: alqs: qui „omnibus laetitibus laetum“ esse se narrat; F II, 13. (Sextilius) illa hereditate dives ob eamque rem laetus; F II, 55. nos ... laeti et agentes gratias pareamus; T I, 118. „laetus sum laudari me abs te, pater“; T IV, 67. „otia qui studiis laeti tenere decoris“; D I, 21. tum te repente laetum exstitisse; D I, 58. (Dionysius) equum alacrem laetus aspexit; D I, 73.

alqd: ea .. omnia aut nimis tristia aut nimis laeta errore fieri; T IV, 39. quid .. posset iis esse laetum exitus suos cogitantibus? D II, 24. cum (nimia) vel in tempestate vel in agris vel in corporibus laetiora fuerunt; R I, 68. qua (uva, vite) quid potest esse cum fructu laetius, tum aspectu pulchrius? C 53.

dies: quos (dies Scipio) in vita celeberrimos, laetissimosque viderit; Lae 12.

fructus: quarum (vitiuum) uberrimi laetissimique fructus nihil omnino ad bestias pertinent; N II, 156.

gratulator: [ita fit, ut gratulator laetior sit quam is, cui gratulatur]; F II, 108.

lac: „cum ... laeto mactasti lacte Latinas“; D I, 18.

mulier: ea (mulier) laeta prosequentibus suis una cum viro in rogum imponitur; T V, 73.

nomina: illa laetioribus nominibus appellari ab eo (Zenone) quam a nobis, haec tristioribus; F IV, 73.

rectores: (navium rectores) „profectione laeti“; D I, 24.

res: nec .. segetibus solum et pratis et vineis et arbustis res rusticae laetae sunt, sed hortis etiam et pomariis; C 54.

tempestas: „tertia te Phthiae tempestas laeta locabit“; D I, 52.

vir: ne ille medius fidius vir sapiens laetus ex his tenebris in lucem illam excesserit; T I, 74.

vultus: cum (Lacedaemonius) ... esset voltu hilaris atque laeto; T I, 100.

laevus, finf: A. alqd: dextra .. videntur, quae laeva sunt; Ti 49.

avis: „simul ex alto longe pulcherrima praepes laeva vis: simul avis“; D I, 108.

genus: „cuius (Persei) propter laevum genus omni ex parte locatas parvas Vergilias || laevum genu „Vergilias || ... videbis“; N II, 112.

humerus: „Capra laevum umerum clara obtinet“; N II, 110.

manus: cum .. laevam manum admoverat; A II, 145.

pars: utrique idem faciunt, ut si laevam partem neglegerent, dexteram tuerentur; F IV, 36. Auriga „sub laeva Geminorum obductus parte feretur“; N II, 110. hanc .. (coniunctionem) citam a mediana linea dixerit ad laevam (partem); Ti 25. cum speculorum levitas ... ita dextera detrusit in laevam partem oculorum laevaue in dexteram; Ti 49.

B, a. femin.: I. cursus a: „quod ad dexteram || quod dexterum || cepit cursum ab laeva signum praepotens“; D I, 45.

II. a: „Diana facem iacit a laeva“; A II, 89. „cum subito a laeva Roscius exoritur“; N I, 79. Iuppiterne cornicem a laeva, corvum ab dextera canere iussisset; D I, 12. cur .. aliis a laeva, aliis a dextera datum est avibus ut ratum auspiciu facere possint? D II, 80.

ad: et ante et pone et ad laevam et ad dextram; Ti 48.

b. neutr.: I. respondent, al.: respondent .. dextera dexteris, laeva laevis conversione luminum, cum ea inter se non cohaerescunt; Ti 49.

tonat: „tum tonuit laevum bene tempestate serena“; D II, 82.

II. detrudo: f. A. pars; Ti 49.

lamentabilis, tragend: funera: posteaquam || postea cum ||, ut scribit Phalereus, sumptuosa fieri funera et lamentabilia coepissent; L II, 64.

vox: lamentabili voce deplorans audies: „o virum fortem!“? T II, 32.

lamentatio, Wehklagen, Jammer: I. est: illa lugubris lamentatio fletusque maerens ex eo est, quod ..; T I, 30. lamentatio (est) aegritudo cum eiulatu; T IV, 18.

II. minuo: iam cetera in XII minuendi sumptus sunt lamentationisque funebri; L II, 59. quo lamentatio minueretur; L II, 65.

subicio: ut aegritudini (subiciuntur) ... dolor, lamentatio, sollicitudo; T IV, 16.

tollo: tollit etiam lamentationem; L II, 59.

video: ut ... (deorum) querellas, lamentationes (videremus); N I, 42.

lamentor, wehſtügen, bejammern: I, I. un-
perſönlich: dum tibi turpe ... videbitur lamen-
tari, frangi, debilitari dolore; T II, 31. aerumna
adſci (aegritudinis est), lamentari, ſollicitari, do-
lere; T III, 83.

2. alqs: ſatis tu quidem in Conſolatione es la-
mentatus; T I, 76. non nimis in Niptris ille ſa-
pientiffimus Graeciae ſaucius lamentatur vel mo-
dice potius; T II, 48. apud illum (Sophoclem) ..
perquam flebiliter Ulixes lamentatur in volnere;
T II, 49. Cimbri et Celtiberi in proeliis exultant,
lamentantur in morbo; T II, 65. tum (eos) ad-
ſictari lamentarique coepiſſe; T III, 66. »ſan-
nes, qui temere lamentare? T IV, 73.

viri: lamentantis (poëtae) inducunt fortiffimos
viros; T II, 27.

II. caecitatem: cuius (Antipatri Cyrenaici)
caecitatem cum mulierculae lamentarentur; T V,
112.

fortunam: »conqueri fortunam adverſam, non
lamentari decet; T II, 50.

mortem: haec .. vita mors est, quam lamen-
tari poſſem, ſi liberet; T I, 75.

lamentum, Wehſtügen: I. dedo: ſi ſe
(illa pars animi) lamentis muliebriter lacrimisque
dedet; T II, 48.

2. vaco: quo (elogio Solon) ſe negat velle
ſuam mortem dolore amicorum et lamentis vacare;
C 73.

3. exprimo de: de lamentis .. expreſſa verbis
ſunt: »mulieres genas ne radunto« ..; L II, 64.

lamina, Platte: ad eam (aram) quom lam-
ina eſſet inventa et in ea ſcriptum lamina
|| † domina ||: »Honoris«; L II, 58.

lampas, Fadel: cui »in monte Oetaeo
illatae lampades fuerint || fuerunt ||«, ut ait Ae-
cius; N III, 41.

lana, Wolle: ut ii, qui conbibi purpuram
volunt, ſufficiunt prius lanam medicamentis qui-
buſdam, ſic ..; fr V, 23.

laneus, wöſſen: ei .. (Iovi) laneum pal-
lium iniecit; N III, 83.

languefacio, beruhigen: (vis ſonorum)
et incitat languentes et languefacit excitatos;
L II, 38.

languo, matt ſein: alqs: qui in eo (otio)
non modo noſmet ipſos habere et languere
nolumus, ſed etiam, ut plurimis proſimus, eni-
mur; A II, 6. cum otio langueremus; N I, 7.
f. **languefacio**.

conſul: cum conſulem languentem reliquit;
T IV, 51.

deus: quam (vitam beatam) tu ne in deo qui-
dem eſſe cenſes, niſi plane otio languet; N I,
67.

Graecia: ut huius quoque generis laudem iam
languenti Graeciae eripiant; T II, 5.

pars: cum dormientibus ea pars animi, quae
... rationis ſit particeps, ſopita languet; D I, 60.
ſolitudo: nec eam ſolitudinem languere pa-
tior; O III, 3.

vox: ſine contentione vox nec languens nec
canora; O I, 133.

languesco, matt werden, erſchöpfen: alqs:
corpore alius languescit || nescit ||; F IV, 65.
nec (Appius) languescens succumbebat ſenectuti;
C 37.

dolor: cedet profecto virtuti dolor et animi
inductione languescet; T II, 31.

orator: orator metuo ne languescat ſenectute;
C 28.

languide, matt: negant ab ullo philo-
ſopho quicquam dictum eſſe languidius; T V, 25.

languidus, matt, ſchwäch: alqd: eſt in
animis ... quiddam .. humile, enervatum quodam
modo et languidum; T II, 47. cave turpe qui-
quam, languidum, non virile; T II, 51.

artus: »quoniam || quom iam || quieti corpus
nocturno inpetu dedi ſopore placans artus langu-
idos; D I, 44.

pecus: ut tardam aliquam et languidam pecu-
dem ad paſtum ... hoc divinum animal ortum
eſſe voluerunt; F II, 40.

ſenectus: videtis, ut ſenectus non modo lan-
guida atque iners nou ſit, verum etiam ſit operoſa;
C 26.

voluptates: quos ... nullae futiles laetitia
exultantes languidis liquefaciunt voluptatibus
T V, 16.